[image: Реболы_герб.jpg]

РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«РЕБОЛЬСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   РЕБОЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

11 сессия 5 созыва

от 22 июля  2022 года                                                                          № 28

О внесении изменений и
 дополнений в Устав муниципального
образования «Ребольское сельское поселение»

[bookmark: _GoBack]     В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона « О государственном контроле ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации

Совет Ребольского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ребольское сельское поселение»  изменения следующего характера:

          Статью 7.1  Устава Ребольского сельского поселения изложить в следующей редакции:

1. Органы местного самоуправления Ребольского сельского поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ « О государственном контроле ( надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.

Председатель Совета
Ребольского сельского поселения                                             Н.В.Коляда

Глава Ребольского сельского поселения                                  М.А.Седлецкая

image1.jpeg